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Dette er en ny eksamensform for oss. De generelle vurderingskriteriene er gjengitt i 
eksamensteksten. Følgende er relevant å ha med i vurderingene av de ulike temaene studentene kan 
velge. Studentene tar emnet som et selvstendig årsstudium. Flere er derfor førsteårsstudenter og vil 
ha begrenset trening i å besvare denne typen drøftingsoppgaver 

 

Oppgave 1:  

Tema: «Digital teknologi og etikk» 

 
Det er mulig å vinkle oppgaven både mot digital etikk og bioteknologi/transhumanisme. Det er 
ressurser for begge deler i pensum.  

Hvis oppgaven vinkles mot digital etikk er det forventet at de kommer inn på problematiske sider ved 
hvordan teknologien er bygget opp, ikke bare nettvett. En god oppgave forklarer noe om teknologien 
(algoritmer, persontilpassing, eller liknende), analyserer mulige etisk problematiske konsekvenser og 
diskuterer hvordan teknologien bør brukes. I forhold til skole og opplæring er begrepet digital 
dømmekraft særlig relevant. I en god oppgave forklares begrepet, og både juridiske og etiske 
perspektiver forklares kort og aktualiseres for undervisning i skolen.  

Hvis oppgaven vinkles mot bioteknologi/transhumanisme er skillet mellom antroposentrisk og ikke-
antroposentrisk etikk relevant. I undervisningen har vi diskutert bioteknologi og transhumanisme ved 
å bruke sentrale etiske modeller. En god oppgave sier noe om hvordan teknologien faktisk fungerer 
og bruker etisk teori i diskusjonen. 

 

Pensum til det aktuelle emne ser slik ut:  

 
 
 



 
 
 
Oppgave 2:  
 
Tema: «Natur og etikk» 
 

En viktig skjelning i en av pensumartiklene knyttet til dette emnet er skillet mellom antroposentrisk 
og ikke-antroposentrisk etikk. Det vi være naturlig å referere til dette. Utilitaristisk og 
rettighetsbasert tilnærming er også sentrale kategorier. En av artiklene trekker ser på hvordan ulike 
livssynsaktører jobber med bærekraft og hvordan dette beskrives i lærebøkene. En annen ser særlig 
på hvordan man fremstiller natursynet i kristendommen, buddhismen og i neopagianismen. Det er 
derfor ressurser også til å si noe om / drøfte framstillingene av dette i skolen. Det er lite konkret 
metodisk refleksjon i pensum.   

Pensum til det aktuelle emne ser slik ut: 
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